
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe 
de apoio, bem como parecer jurídico constante nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatorio nº. 007/2022 
b) – Licitação nº 007/2022  
c) – Modalidade: Pregão Eletrônico  
d) – Data da Homologação: 11/02/2022 
e) – Objeto: REFERENTE CONVÊNIO N°473/2021 QUE CELEBRAM O ESTADO DO 
PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO -
SEAB, E O MUNICÍPIO DE FIGUEIRA, VISANDO OBJETIVOS DE INTERESSE COMUM, PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO PREVISTO NO DECRETO N°7973/2021 QUE INSTITUIU O 
PLANO PARANÁ MAIS CIDADE II- PPMC II. PARA AQUISIÇÃO DE 01 ENSILADEIRA 
(COLHEDORA DE FORRAGENS) E 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR . 
 
Fornecedores declarados vencedores: 
 
CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - CNPJ: 32.396.643/0001-92 
Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987– Centro CEP: 85770-000  Realeza – PR. 
Item: 01     R$: 39.724,00 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais). 
 
AGROPATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP CNPJ: 20.963.380/0001-77 
 Estrada Linha União da Serra, 50 – Bairro Caravágio CEP: 95320-000 Nova Prata– RS 
Item: 02     R$: 15.155,00 (quinze mil, cento e cinquenta e cinco reais). 
 
 
 
 
TOTAL DESTA LICITAÇÃO R$ 54.879,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e 
nove reais). 
 
Figueira/PR, 11 de fevereiro de 2.022 

 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS CONTIERO 
Prefeito Municipal 


		2022-02-11T13:36:07-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 11/02/2022 13:36:07
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




